
UCHWAŁA NR 162.XVI.2019
RADY GMINY WIĄZOWNA

z dnia 26 listopada 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr 1.III.2019 Rady Gminy Wiązowna z dnia 19 stycznia 2019 r. w sprawie 
Gminnego programu dla rodzin wielodzietnych „KARTA DUŻEJ RODZINY”

Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 6a i 16 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), oraz w związku z art. 27 i 28 ustawy z dnia 5 grudnia 
2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1390 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 1.III.2019 Rady Gminy Wiązowna z dnia 19 stycznia 2019 r. w sprawie Gminnego 
programu dla rodzin wielodzietnych „KARTA DUŻEJ RODZINY” § 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „4) dopłaty 
do 1 zł dziennie do posiłku (obiadu) w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Wiązowna, z zastrzeżeniem dla osób, które mają finansowany posiłek z innych źródeł i które 
w pierwszej kolejności kwalifikują się do pomocy z rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” lub 
innych programów”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązowna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Wiceprzewodnicząca Rady

Bogumiła Majewska

Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Wnioskodawcą zmiany dotychczasowej uchwały jest Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Wiązownie, realizujący program gminny.

Zgodnie z uchwałą Nr 1.III.2019 Rady Gminy Wiązowna z dnia 19 stycznia 2019 r. Gminny program dla
rodzin wielodzietnych „KARTA DUŻEJ RODZINY” dawał możliwość dopłat do 2 zł dziennie do posiłku
(obiadu) w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wiązowna,
z zastrzeżeniem dla osób, które mają finansowany posiłek z innych źródeł i które w pierwszej kolejności
kwalifikują się do pomocy z rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” lub innych programów.

Po zmianie uchwały zmienia się kwota dopłat do 1 zł dziennie do posiłku (obiadu) w placówkach
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wiązowna, z ww. zastrzeżeniem.

Podjęcie niniejszej uchwały związane jest z koniecznością zmniejszenia wydatków Gminy na dopłaty do
posiłku (obiadu) w związku z ograniczeniem dochodów na finansowanie zadań bieżących, co wynika z
przedstawionych przez Ministerstwo Finansów założeń do budżetu 2020. Obniżenie powyższej dopłaty
uwzględnia zmianę ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t.j. Dz. U.
z 2018 r. poz. 2134), zgodnie z którą świadczenie wychowawcze przysługuje bez dochodu na każde
dziecko.

W związku z powyższym należało zmienić zapis § 4 pkt 4 podjętej Uchwały z dnia 19 stycznia 2019 r.,
środki na realizację zadania zostaną zabezpieczone w budżecie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Uchwała rodzi skutki finansowe.

Wiceprzewodnicząca Rady

Bogumiła Majewska

Uchwalony Strona 1




